Постановление

Исполнительного комитета муниципального образования

город Набережные Челны

17.02.2015                                                                                                                                    №981

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 13.12.2013

№7553 «О муниципальной программе

развития культуры в городе Набережные

Челны на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города, постановлением Исполнительного комитета

от 11.12.2013 №7511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7553

«О муниципальной программе развития культуры в городе Набережные Челны на 2014-2016

годы»:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование

мероприятий на реализацию городской программы развития культуры в городе Набережные

Челны на 2014-2016 годы за счет средств, предусмотренных в бюджете города по разделу

(подразделу) 0801 «Культура» в размере 606 704,4 тыс. рублей: 2014 год – 174 052,4 тыс.

рублей, 2015 год – 205 369,7 тыс. рублей, 2016 год – 227 282,3 тыс. рублей.»;

2) внести в программу развития культуры в городе Набережные Челны на 2014-2016

годы (далее – программа) следующие изменения:

- в строке «Объемы и источники финансирования программы» главы I цифры

«534 177,4» заменить цифрами «606 704,4»;

- главу 5 изложить в следующей редакции:

Источники и направления расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2014 год 2015 год 2016 год

Бюджет муниципального образования город

Набережные Челны

602 901,1 173 249,1 203 869,7 225 782,3

Всего 602 901,1

173 249,1 203 869,7 225 782,3

2

3) в разделе I главы 7 Программы подраздел «Сохранение и использование историко-

культурного наследия. Развитие музеев и музейного дела» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Источники

финанси -

рования

Объем

финанси-

рования

всего

тыс. руб.

В том числе по срокам Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемый

результат

2014

год

2015

год

2016

год

1. Пополнение

музейных

коллекций

Бюджет

муниципального

образования

город

Набережные

Челны

100,0 0,0 50,0 50,0 МБУ

«Набережно-

челнинская

картинная

галерея»,

МАУК

«Историко-

краеведческий

музей»

Пополнение

фондов,

поддержка

художников

города

4) в разделе VI главы 7 Программы подраздел «Содержание и материальное обеспечение

учреждений культуры, материальное обеспечение и социальная защита работников культуры»

изложить в следующей редакции:

Содержание и материальное обеспечение учреждений культуры,

материальное обеспечение и социальная защита работников культуры
1 Содержание и

материальное

обеспечение

учреждений

культуры,

материальное

обеспечение и

социальная

защита

работников

культуры

Бюджет

муниципаль

ного

образования

город

Набережные

Челны

596 243,4 171 167,2 201 581,8 223 494,4 Управление

культуры

Стимулиро

вание

работников

к деятель

ности в

отрасли

5) подпрограмму «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе

Набережные Челны на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы

Структура финансирования

     тыс. руб.

Источники и направления расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2014 год 2015 год 2016 год

Бюджет муниципального образования город

Набережные Челны

3 803,3 803,3 1 500,0 1 500,0

Всего:

3 803,3 803,3 1 500,0 1 500,0

Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов,

проживающих в городе Набережные Челны на 2014 – 2016 годы».

I. Издательское дело

3

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Источники

финанси -

рования

Объем

финанси

рования

всего

тыс.

руб.

в том числе по годам

Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемы

й результат

2014

год

2015

год

2016

год

1. Издание книг,

печатной

продукции

Бюджет

муниципального

образования

город

Набережные

Челны

200,0 0,0 100,0 100,0 Управление

культуры

Сохране

ние

историко-

культур

ного

наследия

города

II. Библиотечное дело

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Источники

финанси

рования

Объем

финанси

рования

всего

тыс. руб.

 в том числе по годам

Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемый

результат

2014год 2015год 2016год

1. Проведение

мероприятий,

направленный на

популяризацию

татарской и русской

прозы и поэзии в

библиотеках города

-  100,0 0,0 50,0 50,0 Управление

культуры

МБУ

«Централизов

анная

библиотечная

система»

Популяриза

ция

художествен

ных

произведе

ний

III. Сохранение и развитие языков и культур народов, проживающих в городе

Набережные Челны

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Источники

финанси

рования

Объем

финан

сирова

ния

всего

тыс.

руб.

в том числе по годам Исполнители

програм

мных

мероприятий

Ожидаемый

результат
2014

год

2015

год

2016

год

1. Организация и

проведение городских

календарных, нацио

нальных и обрядовых

праздников, дней

национальных

культур.

Бюджет муни

ципального

образования

город

Набережные

Челны

1 371,5 431,5 470,0 470,0 Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры,

Администра

ции районов

Исполнитель

ного

комитета

Стимулирован

ие жителей

города к

участию в

фольклорных и

самодеятель

ных

коллективах.

Создание

условий для

гармоничных

отношений

между всеми

народами,

проживающим

и в городе

Набережные

Челны.

4

2. Участие

профессиональных,

фольклорных,

самодеятельных

коллективов,

исполнителей,

художников

в конкурсах,

фестивалях,

праздниках,

выставках

Бюджет муни

ципального

образования

город

Набережные

Челны

300,0 0,0 150,0 150,0 Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры

Стимулирова

ние творчества

самодеятель

ных

коллективов,

отдельных

исполнителей,

художников,

популяризация

их творчества

3. Организация и

проведение городских

конкурсов,

фестивалей, выставок

Бюджет муни

ципального

образования

город

Набережные

Челны

1 171,8 371,8 400,0 400,0 Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры,

Администра

ции районов

Исполнитель

ного

комитета

Выявление

талантливых

людей.

4. Пошив национальных

костюмов для

коллективов

Бюджет муни

ципального

образования

город

Набережные

Челны

360,0 0,0 180,0 180,0 Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры

Создание

условий для

развития

коллективов

5. Приобретение

музыкальных

инструментов

 300,0 0,0 150,0 150,0 Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры,

Создание

условий для

развития

коллективов

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                        Н.Г. Магдеев